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1.  Besøg hos Norddjurs Mad, kl. 15.00 

 

00.22.04.P35   21/76   Åben sag    

Sagsgang 

VPU 

Sagsfremstilling 

Voksen- og plejeudvalget aflægger besøg hos Norddjurs Mad, Trekanten 1 i Grenaa, hvor 

leder af kostorganisationen Lone Mølleskov vil give en rundvisning i produktionskøkkenet og 

den nyetablerede køletilbygning samt orientere om opstarten på levering af mad til hjemme-

boende. 

Beslutning i Voksen- og plejeudvalget den 01-06-2021 

Voksen- og plejeudvalget besøgte Norddjurs Mad, hvor leder af kostorganiseringen Lone 

Mølleskov viste rundt i produktionskøkkenet og den nyetablerede køletilbygning og fortalte 

om den kommende produktion af mad til hjemmeboende borgere.  
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2.  Forslag til Norddjurs Kommunes mad- og måltidspolitik 

 

29.00.00.A00   20/23087   Åben sag    

Sagsgang 

VPU, høring, VPU, ØK, KB 

Sagsfremstilling 

Forvaltningen har udarbejdet et forslag til Norddjurs Kommunes nye mad- og måltidspolitik.  

 

I forbindelse med vedtagelsen af budgettet for 2021 blev det besluttet, at der skal udarbejdes 

en overordnet kommunal kost- og ernæringspolitik i Norddjurs Kommune. Det fremgår af 

budgetaftalen, at:  

 

”Aftalepartierne er enige om, at der nu er brug for en egentlig og overordnet kommunal kost- 

og ernæringspolitik, og at denne implementeres alle steder i kommunen, hvor der produceres 

mad. Det gælder også i dagtilbud og skoler.  

 

Målet med kost- og ernæringspolitikken er:  

 Borgerne skal møde dansk madkultur historisk og med sunde og friske råvarer, som i 

videst muligt omfang er produceret bæredygtigt og leveret af lokale leverandører.  

 Borgerne skal tilbydes måltider, der er sunde, nærende, og understøtter deres helbred. 

Der skal være valgfrihed for den enkelte og derfor tages hensyn til den enkeltes indi-

viduelle behov og borgerne skal kunne fravælge, bl.a. rituelt producerede varer.  

 

I kost- og ernæringspolitikken indarbejdes mål og principper for bæredygtighed.” 

 

Voksen- og plejeudvalget godkendt på sit møde den 5. januar 2021 et kommissorium for en 

kost- og ernæringspolitik i Norddjurs Kommune. Kommissoriet er til orientering vedlagt som 

bilag.  

 

En bredt sammensat styregruppe med repræsentanter fra sundheds- og omsorgsområdet, soci-

alområdet, skole- og dagtilbudsområdet samt kultur- og fritidsområdet har stået for udarbej-
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delsen af politikken. Derudover har der været en bred involvering via en række fokusgruppe-

interview med medarbejdere, ledere, borgere og pårørende fra plejecentre, sociale botilbud, 

skoler og dagtilbud samt fritidslivet. Som følge situationen med COVID-19 har der ikke været 

afholdt fælles temamøder, hvor alle interessenter kan samles på én gang.   

 

Forvaltningen foreslår på baggrund af de afholdte fokusgruppeinterviews og drøftelserne i 

styregruppen, at Norddjurs Kommune kalder kost- og ernæringspolitikken for ”Mad- og mål-

tidspolitikken”. De inddragede finder, at Mad- og måltidspolitik er et mere nærværende og 

tydeligt navn, hvorimod en Kost- og ernæringspolitik i højere grad signalerer et fag-fagligt 

redskab.  

 

Mad- og måltidspolitikken har til formål at fastlægge en ramme for tilgangen til hele kost- og 

ernæringsområdet fra indkøb, produktion og tilberedning til det ernæringsmæssige indhold og 

selve måltidets betydning med fokus på madens og spisesituationens sundhedsfremmende 

betydning både socialt og helbredsmæssigt. 

 

Forslaget til en ny mad- og måltidspolitik er vedlagt som bilag. 

 

Det skal bemærkes, at der endnu ikke er et færdigt layout på politikken, hvorfor der vil ske 

tilpasninger af materialets opsætning. 

 

Mad- og måltidspolitikken har været sendt til høring i ældrerådet, handicaprådet, fritidsrådet, 

idrætsrådet, Norddjurs Fælles Elevråd (NFE), ungdomsrådet, bestyrelser for skoler, børnebyer 

og dagtilbudsområder samt børne- og ungdomsudvalget og kultur- og fritidsudvalget. Hø-

ringssvarene er vedlagt som bilag. 

Sammenhæng til andre politikker/strategier og fagområder 

Mad- og måltidspolitikken har en særlig kobling til sundhedspolitikken, men skal også ses i 

sammenhæng med følgende politikker: Pårørendepolitikken, ældrepolitikken, værdighedspoli-

tikken, psykiatripolitikken, indkøbspolitikken og Norddjurs Kommunes principper for bære-

dygtighed.  
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Økonomiske konsekvenser 

Punktet har ingen økonomiske konsekvenser. 

Indstilling 

Velfærdssekretariatschefen indstiller, at forslaget til en mad- og måltidspolitik i Norddjurs 

Kommune godkendes. 

Bilag: 

1 Åben Kommissorium for kost- og ernæringspolitik 189676/20 

2 Åben Norddjurs Kommunes mad- og måltidspolitik 68276/21 

3 Åben Høringssvar fra handicaprådet - Forslag til Norddjurs Kommunes 

mad- og måltidspolitik 

73192/21 

4 Åben Høringssvar fra ældrerådet - Norddjurs Kommunes mad- og mål-

tidspolitik 

77725/21 

5 Åben Høringssvar fra Fritidsrådet - Norddjurs Kommunes mad- og mål-

tidspolitik 

76836/21 

6 Åben Høringssvar fra NFE - Norddjurs Kommunes mad- og måltidspolitik 78144/21 

7 Åben Høringssvar fra Område Auning - Norddjurs Kommunes mad- og må-

ltidspolitik 

76959/21 

8 Åben Høringssvar fra Børneby Midt - Norddjurs Kommunes mad- og mål-

tidspolitik 

76967/21 

9 Åben Høringssvar fra Auning Skole - Norddjurs Kommunes mad- og mål-

tidspolitik 

76968/21 

10 Åben Høringssvar fra Søren Kanne-skolen - Norddjurs Kommunes mad- og 

måltidspolitik 

77840/21 

11 Åben Høringssvar fra Børneby Nord - Norddjurs Kommunes mad- og mål-

tidspolitik 

78045/21 

12 Åben Forslag tilføjelse af afsnit særligt for børn og unge i mad- og mål-

tidspolitikken 

81357/21 
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Beslutning i Børne- og ungdomsudvalget den 27-05-2021 

Børne- og ungdomsudvalget foreslår, at der laves et særligt afsnit om børn og unge, ligesom 

der er et afsnit særligt for den ældre gruppe af borgere.  

Beslutning i Kultur- og fritidsudvalget den 31-05-2021 

Drøftet. 

 

Kultur- og fritidsudvalget ser positivt på det fremsendte materiale og ønsker at bidrage i ud-

bredningen af den foreslåede mad- og måltidspolitik. For kultur- og fritidsudvalget er særligt 

ønsket om sammenhæng mellem sunde aktiviteter og sund mad f.eks. i haller og ved kultur-, 

sports- og fritidsbegivenheder interessant. 

Beslutning i Voksen- og plejeudvalget den 01-06-2021 

Tiltrådt med den bemærkning, at voksen- og plejeudvalget også indstiller, at der i politikken 

tilføjes et særligt afsnit om børn og unge, ligesom der er et afsnit særligt for den ældre gruppe 

af borgere.  

 

Et forslag til tekst i afsnittet om børn og unge er vedlagt som bilag.  
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3.  Forslag til sundhedspolitisk tilgang 

 

29.00.00.P22   21/5387   Åben sag    

Sagsgang 

VPU, høring, VPU, ØK, KB 

Sagsfremstilling 

Voksen- og plejeudvalget besluttede på et møde den 1. december 2020, at der forud for udar-

bejdelsen af en ny sundhedspolitik skal udarbejdes en sundhedspolitisk tilgang, der indeholder 

en række grundlæggende principper og værdier for arbejdet med sundhed i Norddjurs Kom-

mune. 

 

Den sundhedspolitiske tilgang skal således danne rammen om og medvirke til at give en klar 

retning for tilrettelæggelsen og udformningen af såvel indsatser/servicetilbud som det centrale 

samarbejde med nøgleaktører og civilsamfundet i forhold til sundhed.  

 

På denne baggrund har en gruppe af ledere og medarbejdere på tværs af kommunens afdelin-

ger og forvaltningsområder i løbet af marts og april 2021 udarbejdet et forslag til den sund-

hedspolitiske tilgang.  

 

I den forbindelse er der den 27. april 2021 blevet afholdt et politisk temamøde, hvor arbejds-

gruppens forslag til den sundhedspolitiske tilgang blev drøftet og kvalificeret. På mødet delt-

og borgmesteren, voksen- og plejeudvalget samt repræsentanter for de partier, der ikke har 

medlemmer i fagudvalget. Herudover deltog repræsentanter fra forvaltningen og arbejdsgrup-

pens medlemmer i mødet. 

 

Forslaget er vedlagt som bilag. 

 

Den sundhedspolitiske tilgang vil danne grundlag for den kommende udarbejdelse af en revi-

deret sundhedspolitik. 
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Forslaget til en sundhedspolitisk tilgang i Norddjurs Kommune har været sendt til høring i 

ældrerådet, handicaprådet, bestyrelser for skoler, børnebyer og dagtilbudsområder, Norddjurs 

Fælles Elevråd (NFE), ungdomsrådet, idrætsrådet og fritidsrådet. Høringssvarene er vedlagt 

som bilag. 

Sammenhæng til andre politikker/strategier og fagområder 

Den sundhedspolitiske tilgang danner det værdimæssige grundlag for både den kommende 

sundhedspolitik og øvrige nuværende og kommende indsatser på sundhedsområdet. Herunder 

også de aktiviteter, som løftes i samarbejde med øvrige forvaltningsområder og eksterne sam-

arbejdspartnere.  

Økonomiske konsekvenser 

Punktet har ingen økonomiske konsekvenser. 

Indstilling 

Sundheds- og omsorgschefen indstiller, at forslaget til en sundhedspolitisk tilgang godkendes. 

Bilag: 

1 Åben Forslag til sundhedspolitisk tilgang 65079/21 

2 Åben Høringssvar fra handicaprådet - Forslag til sundhedspolitisk tilgang 73197/21 

3 Åben Høringssvar fra ældrerådet - Forslag til sundhedspolitisk tilgang 77726/21 

4 Åben Høringssvar fra Fritidsrådet - Forslag til sundhedspolitisk tilgang 77679/21 

5 Åben Høringssvar fra NFE - Forslag til sundhedspolitisk tilgang 78148/21 

6 Åben Høringssvar fra Område Auning - Forslag til sundhedspolitisk tilgang 76960/21 

7 Åben Høringssvar fra Børneby Midt - Forslag til sundhedspolitisk tilgang 76965/21 

8 Åben Høringssvar fra Auning skole - Forslag til sundhedspolitisk tilgang 76970/21 

9 Åben Høringssvar fra Søren Kanne-skolen - Forslag til sundhedspolitisk til-

gang 

77839/21 

10 Åben Høringssvar fra Børneby Nord - Forslag til sundhedspolitisk tilgang 78044/21 

Beslutning i Voksen- og plejeudvalget den 01-06-2021 

Tiltrådt.  
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4.  Udmøntning af puljemidler til velfærdsinitiativer på voksen- og plejeudvalgets område 

 

00.22.00.G01   21/6147   Åben sag    

Sagsgang 

VPU 

Sagsfremstilling 

Partierne i Norddjurs Kommune har den 19. april 2021 indgået en aftale, der understøtter den 

lokale genåbning samt bæredygtig vækst og udvikling i tiden efter COVID-19.  

 

I den forbindelse er der udmøntet 3,4 mio. kr. af puljen til værn om servicerammen under 

økonomiudvalget til iværksættelsen af de forskellige initiativer – herunder 0,9 mio. kr. til vel-

færdsinitiativer.  

 

På den baggrund godkendte kommunalbestyrelsen på sit møde den 18. maj 2021, at voksen- 

og plejeudvalget får tilført 0,450 mio. kr. i 2021 til socialområdet til understøttelse af det fri-

villige sociale arbejde og til ældreområdet til ensomhedsindsatser. 

 

Som følge heraf har forvaltningen udarbejdet følgende forslag til udmøntning af midlerne på 

voksen- og plejeudvalgets område:  

 

 150.000 kr. til frivilligt socialt arbejde, der udmøntes af på baggrund af en kort ansøg-

ningsrunde og indstilling fra frivilligrådet, som behandles på et møde i voksen- og ple-

jeudvalget den 23. juni 2021.  

 50.000 kr. til medfinansiering af projekt for udsatte og ensomme mænd etableret af 

provstiet i Norddjurs Kommune og Café Grenaa med naturbaserede gruppeforløb. Der 

afholdes 8 mandegrupper á 2 timer et bestemt sted i naturen i henholdsvis Grenaa, 

Gjerrild og Allingåbro over en 7 ugers periode. Med finansieringen fra Norddjurs 

Kommune vil der kunne gennemføres forløb i juni 2021 og der vil kunne gennemføres 

et 7 ugers forløb i august – september 2021. Målgruppen er udsatte og ensomme 

mænd, hvor ensomheden er blevet forstærket som følge af COVID-19 situationen. 
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 150.000 kr. til sundheds- og omsorgsområdet til initiativer på dagtilbuddene for de-

mens, samt dagtilbud i Posthaven og Træningscenter Auning. Initiativerne er målret-

tede de visiterede borgere i dagtilbuddene samt deres nære. Det vil f.eks. være musik-

terapi og demenskor, Basseralle, udflugter, demensklovne. 

 100.000 kr. til socialområdet, til at understøtte en ekstra indsats til psykisk sårbare 

borgere der modtager bostøtte. Denne gruppe af borgere har bl.a. brug for ekstra støtte 

til at få etableret og genetableret et netværk.  

 50.000 kr. til botilbuddene på socialområdet, til initiativer der understøtter genetable-

ring af sociale relationer såvel internt på tværs i botilbuddene, som initiativer der un-

derstøtter genetablering af sociale relationer omkring de enkelte borgere i botilbudde-

ne.  

Sammenhæng til andre politikker/strategier og fagområder 

Forslaget har sammenhæng til Norddjurs Kommunes frivilligpolitik, socialpolitik og ældrepo-

litik.  

Økonomiske konsekvenser 

Voksen- og plejeudvalget har fået tilført 0,450 mio. kr. i 2021 til socialområdet til understøt-

telse af det frivillige sociale arbejde og til ældreområdet til ensomhedsindsatser 

Indstilling 

Socialchefen, sundheds- og omsorgschefen og velfærdssekretariatschefen indstiller, at vok-

sen- og plejeudvalget tager stilling til hvilke af de foreslåede aktiviteter, der skal igangsættes.  

Beslutning i Voksen- og plejeudvalget den 01-06-2021 

Voksen- og plejeudvalget beslutter, at følgende aktiviteter igangsættes:  

 

 140.000 kr. til frivilligt socialt arbejde, der udmøntes af på baggrund af en kort ansøg-

ningsrunde og indstilling fra frivilligrådet, som behandles på et møde i voksen- og ple-

jeudvalget den 23. juni 2021.  

 50.000 kr. til medfinansiering af projekt for udsatte og ensomme mænd etableret af 

provstiet i Norddjurs Kommune og Café Grenaa med naturbaserede gruppeforløb. Der 
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afholdes 8 mandegrupper á 2 timer et bestemt sted i naturen i henholdsvis Grenaa, 

Gjerrild og Allingåbro over en 7 ugers periode. Med finansieringen fra Norddjurs 

Kommune vil der kunne gennemføres forløb i juni 2021 og der vil kunne gennemføres 

et 7 ugers forløb i august – september 2021. Målgruppen er udsatte og ensomme 

mænd, hvor ensomheden er blevet forstærket som følge af COVID-19 situationen. 

 130.000 kr. til sundheds- og omsorgsområdet til initiativer på dagtilbuddene for de-

mens, samt dagtilbud i Posthaven og Træningscenter Auning. Initiativerne er målret-

tede de visiterede borgere i dagtilbuddene samt deres nære. Det vil f.eks. være musik-

terapi og demenskor, Basseralle, udflugter, demensklovne. 

 90.000 kr. til socialområdet, til at understøtte en ekstra indsats til psykisk sårbare bor-

gere der modtager bostøtte. Denne gruppe af borgere har bl.a. brug for ekstra støtte til 

at få etableret og genetableret et netværk.  

 40.000 kr. til botilbuddene på socialområdet, til initiativer der understøtter genetable-

ring af sociale relationer såvel internt på tværs i botilbuddene, som initiativer der un-

derstøtter genetablering af sociale relationer omkring de enkelte borgere i botilbudde-

ne. 

 

I forhold til de afsatte midler til frivilligt socialt arbejde lægger voksen- og plejeudvalget vægt 

på, at ældre hjemmeboende borgere tilgodeses. 
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5.  Kvalitetsstandard for midlertidige udlån af hjælpemidler 

 

00.15.10.P35   21/3278   Åben sag    

Sagsgang 

VPU, høring, VPU 

Sagsfremstilling 

I august 2020 opsagde Region Midtjylland aftalen med de 19 kommuner i regionen om mid-

lertidige udlån af hjælpemidler. Dette har medført, at midlertidige udlån af småhjælpemidler 

nu er kommunens ansvar. Udlån af midlertidige hjælpemidler kan bevilliges efter service-

lovens § 113b, som er en ”kan” bestemmelse, og det er derfor op til den enkelte kommune at 

beslutte, om kommunen vil tilbyde udlån af midlertidige hjælpemidler og i hvilket omfang. 

 

Forvaltningen foreslår, at Norddjurs Kommune tilbyder udlån af midlertidige hjælpemidler til 

borgere, hvor hjælpemidlet har betydning for borgers evne til at klare sig selv efter indlæggel-

se eller sygdom.  

 

På den baggrund har forvaltningen udarbejdet et forslag til en kvalitetstandard for midlertidi-

ge udlån af hjælpemidler. 

 

Der er tale om udlån af hjælpemidler til borger, som forventes at have brug for hjælpemidlet i 

en begrænset periode, og hvor hjælpemidler har betydning for borgerens evne til at klare sig i 

den konkrete situation. Det kan for eksempel være efter indlæggelser og operation, efter syg-

domsforløb med midlertidig sænkelse af funktionsniveauet eller efter uheld/skader. 

 

Forslaget til kvalitetsstandard for midlertidige udlån af hjælpemidler har været sendt til høring 

i ældrerådet og handicaprådet. Høringssvarene er vedlagt som bilag. 

Sammenhæng til andre politikker/strategier og fagområder 

Der er sammenhæng til Norddjurs Kommunes rehabiliterende tilgang, hvor borgerne under-

støttes i at komme sig og komme til at klare sig selv.  
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Økonomiske konsekvenser 

Der må forventes en stigning i udgifterne til små hjælpemidler. Det er forsøgt at indhente op-

lysninger om omfanget fra Region Midtjylland, men dette har ikke været muligt 

Indstilling 

Sundheds- og omsorgschefen indstiller, at forslaget til kvalitetsstandard for midlertidige udlån 

af hjælpemidler godkendes. 

Bilag: 

1 Åben Kvalitetsstandard for midlertidig udlån af hjælpemidler (§113B) 65086/21 

2 Åben Høringssvar fra handicaprådet - Kvalitetsstandard for midlertidige udlån 

af hjælpemidler 

73198/21 

3 Åben Høringssvar fra ældrerådet - Kvalitetsstandard for midlertidige udlån af 

hjælpemidler 

77728/21 

Beslutning i Voksen- og plejeudvalget den 01-06-2021 

Godkendt.  
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6.  Kvalitetsstandard for socialtandplejen i Norddjurs Kommune 

 

29.15.00.G01   21/5224   Åben sag    

Sagsgang 

VPU, høring, VPU 

Sagsfremstilling 

Forvaltningen har udarbejdet et forslag til en kvalitetsstandard for den kommunale socialtand-

pleje i Norddjurs Kommune.  

 

Med finanslovsaftalen for 2020 blev der afsat midler til at etablere en kommunal socialtand-

pleje. Det følger af aftalen, at kommunerne gratis skal tilbyde akut, smertelindrende og funk-

tionsopbyggende behandling til de mest socialt udsatte borgere. Formålet er at øge livskvalite-

ten og tandsundheden blandt de mest socialt udsatte og begrænse yderligere marginalisering. 

Loven trådte i kraft den 1. juli 2020. 

 

I Norddjurs Kommune varetages den sociale tandpleje på tandplejens klinikker på Åboulevar-

den i Grenaa og i Ørum. 

 

Det er visitationsafdelingen på socialområdet, som i samarbejde med overtandlægen i Nord-

djurs Kommunes tandpleje foretager en konkret vurdering af, om en borger er omfattet af til-

buddet om social tandpleje.  

 

Målgruppen for tandplejeordningen er borgere med særlige sociale problemer i form af gade-

hjemløse og borgere, der benytter herberger, varmestuer og væresteder på grund af hjemløs-

hed, herunder borgere, som ikke kan opholde sig i egen bolig.   

 

Det er desuden en forudsætning for at modtage tilbud om socialtandpleje, at:  

 borgeren ikke kan benytte de eksisterende tandplejetilbud i omsorgstandplejen, speci-

altandplejen eller praksistandplejen.  

 borgeren ud fra en tandfaglig vurdering har et konkret behandlingsbehov, som er om-

fattet af tilbuddet om socialtandpleje. 
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I henhold til tandplejebekendtgørelsens §18, stk. 3 har Norddjurs Kommune pligt til at sikre, 

at oplysninger om tilbuddet når ud til relevante parter og borgere i målgruppen.  

 

Der vil blive udarbejdet en folder til oplysning om tilbuddet, som fordeles til relevante samar-

bejdspartnere og vil være tilgængelig på de steder, hvor målgruppen for tilbuddet kommer. 

Det kan f.eks. være i de frivillige sociale tilbud og på rusmiddelcenteret, hvor medarbejderne 

også kan være behjælpelige med kontakt.  

 

Et forslaget til en kvalitetsstandard for socialtandpleje er vedlagt som bilag. 

 

Det skal bemærkes, at der er visiteret til social tandpleje og udført social tandpleje i Norddjurs 

Kommune siden efteråret 2020.  

 

Forslaget til kvalitetsstandard for socialtandplejen i Norddjurs Kommune har været sendt til 

høring i handicaprådet. Høringssvarene er vedlagt som bilag. 

Sammenhæng til andre politikker/strategier og fagområder 

Ingen sammenhæng til andre politikker/strategier og fagområder. 

Økonomiske konsekvenser 

Der er afsat 0,262 mio. kr. årligt til kommunal socialtandpleje. 

Indstilling 

Socialchefen indstiller, at forslaget til kvalitetsstandard for socialtandplejen i Norddjurs 

Kommune godkendes. 

Bilag: 

1 Åben Kvalitetsstandard for socialtandplejen i Norddjurs Kommune 65104/21 

2 Åben Høringssvar fra handicaprådet - Kvalitetsstandard for socialtandplejen i 

Norddjurs Kommune 

73199/21 
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Beslutning i Voksen- og plejeudvalget den 01-06-2021 

Godkendt.  
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7.  Redegørelse vedrørende indberetning om bekymrende forhold på Skovstjernen 

 

27.00.00.G01   21/6648   Åben sag    

Sagsgang 

VPU 

Sagsfremstilling 

Norddjurs Kommunes whistleblowerordning har den 6. maj 2021 modtaget en indberetning, 

hvor der udtrykkes bekymring om en række forhold på botilbuddet Skovstjernen i Grenaa. 

 

Den anonyme indberetning er vedlagt som bilag. 

 

Som supplement til den besvarelse, der skal indsendes til kommunens whistleblower udvalg, 

så er der i et samarbejde mellem forvaltningen og Skovstjernens ledelse og lokaludvalg udar-

bejdet en samlet redegørelse, hvor der tages stilling til hver enkelt af de rejste bekymringer. 

 

Redegørelsen og en tilhørende kommentar fra Skovstjernens pårørenderåd er vedlagt som 

bilag. 

Sammenhæng til andre politikker/strategier og fagområder 

Ingen relevante sammenhænge. 

Økonomiske konsekvenser 

Punktet har ingen økonomiske konsekvenser. 

Indstilling 

Socialchefen indstiller, at voksen- og plejeudvalget drøfter indberetningen og den udarbejdede 

redegørelse om de bekymrende forhold på Skovstjernen. 

Bilag: 

1 Åben Indberetning til Norddjurs Kommunes whistleblowerordning 79117/21 
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2 Åben Redegørelse vedr. indberetning om forhold på Skovstjernen 79201/21 

3 Åben Pårørenderådets kommentarer til indberetningen 79202/21 

4 Åben Anmodning om udtalelse fra Styrelsen for Patientsikkerhed 81423/21 

5 Åben Udtalelse til styrelsen for Patientsikkerhed 81428/21 

6 Åben Afslutning af sagen fra Styrelsen af Patientsikkerhed 81436/21 

Beslutning i Voksen- og plejeudvalget den 01-06-2021 

Voksen- og plejeudvalget har drøftet den udarbejdede redegørelse og finder det positivt, at 

ledelsen og medarbejderne på Skovstjernen i åbenhed forholder sig til og følger op på de ind-

berettede bekymringer.  

 

Voksen- og plejeudvalget vil løbende følge udviklingen på Skovstjernen.  

 

Voksen- og plejeudvalget ønsker desuden, at der udarbejdes en oversigt over udviklingen i 

andelen af pædagogisk og sundhedsfaglige medarbejdere. 

 

På voksen- og plejeudvalgets møde blev der endvidere informeret om, at bekymringsskrivel-

sen til whistleblowerordningen også er blevet fremsendt til Styrelsen for Patientsikkerhed. 

 

Som følge heraf har styrelsen den 10. maj 2021 fremsendt en anmodning til Norddjurs Kom-

mune om en udtalelse om de forhold i indberetningen, som omhandler de sundhedsfaglige 

forhold og den fremadrettede sikring af patientsikkerheden. Anmodningen er vedlagt som 

bilag. 

 

På denne baggrund har Skovstjernen fremsendt en udtalelse til Styrelsen for Patientsikkerhed, 

der ligeledes er vedlagt som bilag.  

 

Som svar på udtalelsen fra Skovstjernen har Styrelsen for Patientsikkerhed den 28. maj 2021 

meddelt Norddjurs Kommune følgende: 

 

”Efter gennemgang af sagen, og på baggrund af de foreliggende oplysninger i den tilsendte 

udtalelse, vurderer styrelsen, at ledelsen på Skovstjernen har beskrevet fyldestgørende tiltag 
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vedrørende opgavevaretagelse samt dokumentation af de sundhedsfaglige opgaver på boste-

det. 

Styrelsen finder ikke anledning til at foretage sig yderligere, med mindre der skulle fremkom-

me nye oplysninger i sagen.” 

 

Tilbagemeldingen fra Styrelsen for Patientsikkerhed er vedlagt som bilag. 
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8.  Godkendelse af ny samarbejdsaftale om den palliative indsats  

 

29.30.08.P19   20/22819   Åben sag    

Sagsgang 

VPU 

Sagsfremstilling 

Sundhedskoordinationsudvalget godkendte på sit møde den 26. april 2021 en ny samarbejds-

aftale om den palliative indsats i Region Midtjylland. Med baggrund heri fremsendes samar-

bejdsaftalen til godkendelse i de 19 midtjyske kommuner og i regionsrådet i Midtjylland.  

 

Samarbejdsaftalen er udarbejdet af en arbejdsgruppe bestående af repræsentanter fra hospita-

lerne, kommunerne, hospice, almen praksis, og Patientinddragelsesudvalget. Samarbejdsafta-

len har været til høring og er blevet justeret på baggrund af høringssvarene. Samarbejdsaftalen 

erstatter "Sundhedsaftale om samarbejde om den palliative indsats i Region Midtjylland", der 

blev indgået i 2011. 

 

Formålet med samarbejdsaftalen er at sikre en bedre sammenhængende palliativ indsats på 

tværs af sektorerne for patienter og de pårørende og ikke mindst sikre, at patienterne tilbydes 

en palliativ indsats, som tager udgangspunkt i de behov og ønsker, som den enkelte patient 

har. De involverede aktører på tværs af hospitaler, hospicer, almen praksis og kommuner har 

et fælles ansvar for at sikre gode og sammenhængende forløb for patienterne. Derudover tyde-

liggør samarbejdsaftalen de særlige opgaver, som hver enkelt aktør forventes at løfte til gavn 

for borgere og patienter med behov for såvel en basal som en specialiseret palliativ indsats. 

Hertil kommer, at der er opmærksomhed på inddragelsen af civilsamfundets ressourcer. Sam-

arbejdsaftalens implementering understøttes desuden af en række redskaber beregnet til dia-

log, screening og vurdering i forskellige faser og situationer. 

 

Samarbejdsaftalen omfatter alle patienter uanset alder, diagnose og social baggrund, som har 

en livstruende eller livsbegrænsende (børn og unge) sygdom. Patienterne kan enten være i den 

tidlige eller sene palliative fase samt i den terminale fase. Den palliative indsats begynder, når 
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patienten får diagnosticeret en livstruende sygdom. Derudover omfatter samarbejdsaftalen de 

pårørende og de behov, som de pårørende har. 

 

Sundhedsstyrelsens anbefalinger for den palliative indsats danner grundlaget for samarbejds-

aftalen. 

 

Samarbejdsaftalen er ambitiøs og indeholder en række elementer, der tilsammen vil kunne 

løfte den tværfaglige og sektorielle palliationsindsats markant. Blandt det væsentligste indsat-

ser er: 

 

Tidlig opsporing 

Samarbejdsaftalen har et særligt fokus på tidlig opsporing og understøttelse af, at alle patien-

ter (uanset diagnose og social baggrund) får vurderet deres behov løbende og systematisk 

samt får en palliativ indsats svarende til deres ønsker og behov og på det rette specialiserings-

niveau. Den palliative indsats starter, når patienten diagnosticeres med en livstruende sygdom. 

 

Indsatser: 

 Øget opmærksomhed hos hospitalernes og kommunernes sundhedspersonale på at identi-

ficere patienter med behov for en palliativ indsats 

 Tilbyde en palliativ indsats på basalt niveau til de patienter, der har behov for dette 

 Henvise en patient til Enhed for Lindrende Behandling med henblik på palliativ indsats på 

specialiseret niveau. 

 

Kompetenceudvikling 

Personale på hospitalerne, i kommunerne og almen praksis skal uddannes til at opspore pa-

tienter med behov for en palliativ indsats, og herunder til at anvende de redskaber, der anbefa-

les i samarbejdsaftalen (redskaber til at identificere patienter med basalt palliativt behov, til 

symptomscreening og til afklaring af den palliative patients ønsker til fremtidig behandling og 

pleje). Det er forventningen, at undervisningen vil kunne gennemføres på en halv dag (fire 

timer). 

 

Palliativ beredskabsvagt 
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I dagtid kan praktiserende læge, hospitalslæger, terapeuter og hjemmesygeplejersker kontakte 

Enhed for Lindrende Behandling vedrørende specifikke og generelle problemstillinger. Det 

foreslås i samarbejdsaftalen, at hjemmesygeplejersker kan kontakte den palliative bered-

skabsvagt i forhold til patienter, der er tilknyttet Enhed for Lindrende Behandling uden for 

dagtid angående patientens palliative problemstillinger. Det er en ændring, idet kun bagvagter 

og vagtlæger i dag kan kontakte den palliative beredskabsvagt uden for dagtid. Ordningen 

planlægges evalueret efter ét år. 

 

Planlægningsmøde 

Det anbefales i samarbejdsaftalen, at der aftales planlægningsmøder, hvor de forskellige rele-

vante aktører fra hospital, kommune, hospice, praktiserende læge, samt patienten og dennes 

pårørende mødes fysisk i patientens eget hjem eller virtuelt. Formålet med planlægningsmø-

derne er at koordinere indsatserne med henblik på at skabe kontinuitet i patientforløbet, aftale 

ansvarsfordeling og navngiven kontaktperson samt afdække de behov, patienten og de pårø-

rende har. 

 

Den videre proces 

Under forudsætning af politisk godkendelse i byrådene og regionsrådet forventes det, at im-

plementeringen af samarbejdsaftalen kunne ske løbende fra den 1. august 2021. 

 

Den konkrete implementering og tilrettelæggelse af samarbejdsaftalen vil skulle ske lokalt i 

de fem somatiske klynger i Region Midtjylland. I den lokale implementering bør man tilpasse 

implementeringen, så den bliver afstemt med de muligheder, som er i den enkelte klynge. Det 

vil deraf følge, at implementeringen af aftalen vil kunne ske gradueret samtidig med, at ambi-

tionsniveauet i samarbejdsaftalen fastholdes. Derudover anbefales det, at man i klyngerne og 

på tværs af klyngerne arbejder for at reducere udgifterne til f.eks. kompetenceudviklingen ved 

at samarbejde herom. 

Sammenhæng til andre politikker/strategier og fagområder 

Punktet har sammenhæng til Region Midtjyllands sundhedsaftale, hvor samarbejdsaftalen og 

palliative indsatser hører under. 
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Økonomiske konsekvenser 

Sundhedsstyregruppen godkendte den 26. marts 2021 samarbejdsaftalen administrativt med 

henblik på politisk godkendelse i Sundhedskoordinationsudvalget den 26. april. Af referatet 

fra mødet i Sundhedsstyregruppen fremgår det, at implementeringen af samarbejdsaftalen kan 

opstartes pr. 1. august 2021, men at en fuld implementering senest medio 2022 forudsætter, at 

der afsættes midler i de kommende budgetter i region og kommuner. Baggrunden er bl.a., at 

implementeringen af særligt de fire ovenstående indsatsområder vil kræve, at der tilføres ek-

stra midler til palliationsområdet. 

 

Regionsrådet godkendte hensigtserklæringen "Værdig afslutning på livet" i budget 2021 og 

skal, når samarbejdsaftalen forelægges i maj måned vurdere i hvilket omfang, at de vil afsætte 

midler til aftalen og det palliative område. 

 

PLO-Midtjylland har i sit høringssvar påpeget, at hvis PLO-Midtjylland skal indgå som part i 

denne samarbejdsaftale, vil det kræve en særskilt aftale i forhold til forpligtelser og rammer. 

PLO-Midtjylland og regionen er i dialog om mulighederne. 

Indstilling 

Sundheds- og omsorgschefen indstiller, at voksen- og plejeudvalget godkender samarbejdsaf-

talen om palliative indsatser. 

Bilag: 

1 Åben Palliative indsatser. Samarbejdsaftale under Sundhedsaftalen 73391/21 

2 Åben Flowchart for palliative forløb 73426/21 

3 Åben Eksempel fra Horsens kommune vedr. økonomi og implementering af 

samarbejdsaftalen 

73427/21 

Beslutning i Voksen- og plejeudvalget den 01-06-2021 

Godkendt.  
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9.  Budget 2022-2025 - anlægsforslag 

 

00.30.10.S00   21/661   Åben sag    

Sagsgang 

VPU 

Sagsfremstilling 

Ifølge den politisk vedtagne tidsplan for budget 2022-2025 skal fagudvalgene i maj/juni 2021 

prioritere anlægsforslag på udvalgets eget område. 

 

I forbindelse med vedtagelsen af Norddjurs Kommunes budget for 2021 og overslagsårene 

2022-2024 blev det besluttet at afsætte en samlet anlægsramme på 115 mio. kr. i 2022. Heraf 

er der på nuværende tidspunkt disponeret ca. 13 mio. kr. til en række anlæg, der allerede er 

prioriteret og igangsat, lovpligtige anlæg, samt eksternt finansierede anlæg. Det er eksempel-

vis udstykningen af etape II i Auning, dokning af færger samt eksternt finansierede projekter, 

herunder etableringen af vådområde i Drammelstrup Enge, Coast to coast mv. Der resterer 

således som udgangspunkt et råderum på ca. 102 mio. kr. af den samlede afsatte ramme til 

anlægsudgifter i 2022. 

 

Direktionen har i henhold til den vedtagne budgetprocedure drøftet en strategisk retning for 

anlægsforslagene. Herunder besluttede direktionen også, at når anlægsforslagene skal behand-

les og prioriteres i udvalgene, vil direktionen understøtte, at sagen rammesættes i forhold til 

de allerede gældende politiske og strategiske emner. Dette gælder f.eks. i forhold til budgetaf-

talen for 2021, hvor der er udpeget en række anlæg, som kan være afsæt for prioriteringen i de 

kommende år, herunder den nye ældrebolighandlingsplan og samarbejdet med eksterne fonde. 

Tilsvarende gælder det i forhold til plan- og udviklingsstrategien, hvor der er et fokus på ud-

bygning af kommunens vækstområder, som bl.a. udmønter sig i udstykninger i Auning og 

Grenaa, og et fokus på klimasikring som f.eks. DK2020 klimahandlingsplanen. 

 

På den baggrund er anlægsforslagene vejledende inddelt i tre overordnede kategorier 1, 2 og 

3, for at understøtte det politiske arbejde i udvalgene.  
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1. Anlæg, der allerede er prioriteret og igangsat som f.eks. byggemodning i Auning etape 

II, lovpligtige anlæg som f.eks. dokning af Anholt færgen, samt 100 pct. eksternt fi-

nansierede anlæg som f.eks. Coast to coast, hvor der vil være en udgift for kommunen 

ved at trække sig ud af projektet.  

 

2. Anlæg, der er politisk prioriteret i budgetaftalen fra 2021, samt anlæg i øvrigt, der har 

været genstand for en politisk prioritering, og som understøtter den strategiske ramme, 

f.eks. i forhold til eksterne fonde, klima, byudvikling, ældrebolighandlingsplanen, sko-

le- og dagtilbud mv.  

 

3. Øvrige anlæg, som indeholder anlægsforslag, der har været formuleret tidligere, samt 

nye forslag, der kan være genstand for en politisk prioritering.  

 

Voksen- og plejeudvalget skal som grundlag for de kommende budgetforhandlinger foretage 

en prioritering af udvalgets egne anlægsforslag med afsæt i de tre kategorier. Anlægsforslage-

ne prioriteres 1, 2 eller 3, hvor 1 gives til de anlæg, som udvalget prioriterer højest. 

 

Anlægsbeskrivelserne samt en oversigt for voksen- og plejeudvalgets område er vedlagt som 

bilag. Derudover er der vedlagt en oversigt, der viser samtlige anlægsforslag på alle udvalg. 

Sammenhæng til andre politikker/strategier og fagområder 

Der er i den økonomiske politik vedtaget et anlægsniveau på minimum 100 mio. kr. årligt i 

anlægsudgifter. Det vedtagne anlægsniveau på 115 mio. kr. i 2022 er således i overensstem-

melse med den vedtagne økonomiske politik. 

 

Anlægsinvesteringerne skal desuden støtte op om den vedtagne plan- og udviklingsstrategi 

samt principper for bæredygtighed i Norddjurs Kommune. 

Økonomiske konsekvenser 

Der er ingen økonomiske konsekvenser på nuværende tidspunkt. 
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Indstilling 

Velfærdsdirektøren indstiller, at voksen- og plejeudvalget prioriterer anlægsforslagene inden-

for eget udvalgsområde med 1, 2 eller 3, hvor anlæg i kategori 1 har den højeste prioritet. 

Bilag: 

1 Åben Voksen- og plejeudvalgets anlægsforslag A701-A704 til budget 2022-25 78680/21 

2 Åben Anlægsforslag budget 2022-2025 - VPU oversigt 71794/21 

3 Åben Budget 2022-2025 - Anlægsforslag alle udvalg 71664/21 

Beslutning i Voksen- og plejeudvalget den 01-06-2021 

Voksen- og plejeudvalget besluttede følgende prioritering af anlægsforslag på udvalgets om-

råde til budget 2022: 

  

 Voksen- og plejeud-

valgets prioritering  

Overordnet kategorise-

ring af anlægsforslaget 

A701 Ældrebolighandlingsplan, 1 etape 1 2 

A702 Ældrebolighandlingsplan, 2 etape 2 3 

A703 Renovering af boliger i Fredensga-

de, Grenaa 

3 3 

A704 Renovering af de fysiske rammer i 

AUC, Sønderport i Grenaa 

4 3 
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10.  Anlægsbevilling vedrørende ældrebolighandlingsplanen 

 

27.42.00.P00   20/22992   Åben sag    

Sagsgang 

VPU, ØK, KB 

Sagsfremstilling 

Kommunalbestyrelsen godkendte på sit møde den 16. marts 2021 en ny ældrebolighandlings-

plan for Norddjurs Kommune.  

 

En gennemførelse af ældrebolighandlingsplanen medfører, at der etableres et nyt demenscen-

ter på Mellemstrupvej i Grenaa, et nyt plejecenter i Auning Øst samt et senhjerneskadecenter i 

de nuværende lokaler på Møllehjemmet og Trænings- og rehabiliteringscenter Auning.  

 

Der søges nu om en anlægsbevilling i 2021 til dækning af udgifter til geotekniske undersøgel-

ser samt til bygherrerådgivning i forbindelse med udarbejdelsen af udbudsmateriale for total-

rådgivningsopgaven.  

 

Udbudsmaterialet for totalrådgivningsopgaven behandles af hensyn til udbudsreglerne på luk-

ket dagsorden.  

 

Det forventes, at der er prækvalificeret fem tilbudsgivere i september måned, og at totalråd-

givningsopgaven kan tildeles i december måned, således at samarbejdet med den udpegede 

totalrådgiver kan påbegyndes primo 2022. 

 

En tidsplan for gennemførelsen af ældrebolighandlingsplanen er vedlagt som bilag. 

Sammenhæng til andre politikker/strategier og fagområder 

Ældebolighandlingsplanen kan ses i sammenhæng med Norddjurs Kommunes ældrepolitik, 

værdighedspolitik, demenspolitik, handicappolitik og sundhedspolitik. 
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Økonomiske konsekvenser 

Til at gennemføre ældrebolighandlingsplanen blev der i forbindelse med vedtagelsen af bud-

get 2021-2024 afsat i alt 32,4 mio. kr., som er fordelt med 0,8 mio. kr. i 2021, 6,9 mio. kr. i 

2022 og 24,7 mio. kr. i 2023. Kommunalbestyrelsen besluttede på et møde den 15. december 

2020 at give tillæg til anlægsbevilling og rådighedsbeløb på 0,381 mio. kr. i 2021 til tilbyg-

ning af Fuglsanggården, som finansieres af det på investeringsoversigten for 2021 afsatte rå-

dighedsbeløb på 0,8 mio. kr. i 2021. Der resterer således et rådighedsbeløb på 0,419 i 2021 til 

ny ældrebolighandlingsplan. 

Indstilling 

Velfærdsdirektøren indstiller, at der gives anlægsbevilling på 0,419 mio. kr. i 2021, som fi-

nansieres af det på investeringsoversigten for 2021 afsatte rådighedsbeløb til ny ældrebolig-

handlingsplan.  

Bilag: 

1 Åben Tids- og aktivitetsplan for ældrebolighandlingsplan. Maj 2021. 76465/21 

Beslutning i Voksen- og plejeudvalget den 01-06-2021 

Tiltrådt.  
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11.  Ældrebolighandlingsplan - udbud af totalrådgivningsopgave 

 

27.42.00.P00   20/22992   Lukket sag    

Beslutning i Voksen- og plejeudvalget den 01-06-2021 

Ad. 1-4 

Tiltrådt.  
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12.  Oversigt over sagsfrister for visitation samt levering af hjælp og støtte 

 

00.22.00.G01   21/6216   Åben sag    

Sagsgang 

VPU 

Sagsfremstilling 

Forvaltningen har udarbejdet en samlet oversigt over sagsfrister for visitation og levering af 

indsatser på sundheds- og omsorgsområdet og socialområdets voksenområde.  

 

Oversigten over sagsfrister forelægges voksen- og plejeudvalget til godkendelse og offentlig-

gøres herefter på Norddjurs Kommunes hjemmeside.  

 

Oversigten over sagsfrister er vedlagt som bilag.  

Sammenhæng til andre politikker/strategier og fagområder 

Ingen relevante sammenhænge. 

Økonomiske konsekvenser 

Punktet har ingen økonomiske konsekvenser. 

Indstilling 

Socialchefen og sundheds- og omsorgschefen indstiller, at oversigten over sagsfrister på soci-

alområdets voksenområde samt på sundheds- og omsorgsområdet godkendes. 

Bilag: 

1 Åben Oversigt over sagsfrister for visitation samt levering af støtte og hjælp 78678/21 

Beslutning i Voksen- og plejeudvalget den 01-06-2021 

Godkendt.  
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13.  Status på rekruttering på ældreområdet 

 

81.00.00.A00   20/849   Åben sag    

Sagsgang 

VPU 

Sagsfremstilling 

Voksen og plejeudvalget har anmodet om en status på rekrutteringssituationen på sundheds- 

og omsorgsområdet. 

 

På sundheds- og omsorgsområdet er der gennem de seneste år arbejdet systematisk med både 

rekruttering og fastholdelse. Dette er sket såvel i MED-systemet som i ledergrupperne. 

 

I 2018 blev der gennemført en større analyse af området. Den har efterfølgende dannet bag-

grund for de enkelte initiativer. 

 

Grundet coronasituationen har arbejdet i 2020 og 2021 overvejende foregået i regi af lokalud-

valgene, men med afsæt i den oprindelige strategi. Der arbejdes lige nu på en opdateret hand-

leplan, som forventes iværksat løbende i forbindelse med, at opgaverne med COVID-19 afta-

ger. Handleplanen er vedlagt som bilag. 

 

Området er præget af såvel rekrutterings- som fastholdelsesudfordringer. Der er mange, som 

konkurrerer om den samme arbejdskraft, og der sker i stor udstrækning flytning mellem de 

enkelte dele af organisationen. Omfanget af weekendvagter samt vagter aften/nat har i den 

forbindelse stor betydning. 

 

Ca. 20 pct. af organisationens medarbejdere er bosiddende i andre kommuner. Der er ikke 

kendskab til, hvor mange potentielle medarbejdere, der er bosiddende i Norddjurs Kommune, 

men som arbejder i andre kommuner. 
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Der opleves stigende tyngde og forandringspres i forhold til kerneopgaven. Dette er opsliden-

de til trods for diverse hjælpemidler. Derfor vælger mange medarbejdere at gå tidligt på pen-

sion eller at gå ned i arbejdstid. 

 

De største udfordringer vedrører mangel på sygeplejersker, social- og sundhedsassistenter 

samt ledere. De største udfordringer er geografisk placeret i Grenaa. Der er generelt ikke pro-

blemer på specialtilbud som Demenscenteret og Sundhed og Træning 

 

Selvom der arbejdes meget med rekruttering, er det endnu ikke lykkedes at indhente efterslæ-

bet fra ansættelsesstoppet i 2018. Samtidig kan vi aktuelt mærke virkningen af den store op-

rustning i forhold til test- og vaccinationscentre. 

 

På voksen- og plejeudvalgets møde vil sundheds- og omsorgschef Søs Fuglsang orientere om 

det aktuelle antal vakante stillinger på sundheds- og omsorgsområdet. 

Sammenhæng til andre politikker/strategier og fagområder 

Muligheden for at kunne rekruttere medarbejdere til sundheds- og omsorgsområdet har stor 

betydning for at kunne leve op til de politikker, der er på området. 

Økonomiske konsekvenser 

Punktet har ingen økonomiske konsekvenser. 

Indstilling 

Sundheds- og omsorgschefen indstiller, at orienteringen godkendes. 

Bilag: 

1 Åben Handleplan ift. rekrutterings- og fastholdelsesinitiativer 78679/21 

Beslutning i Voksen- og plejeudvalget den 01-06-2021 

Godkendt.  
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14.  Status på undersøgelse af tilsyn på socialområdet 

 

00.22.04.G01   21/3152   Åben sag    

Sagsgang 

VPU 

Sagsfremstilling 

I Norddjurs Kommune føres der tilsyn med de sociale tilbud til udsatte og handicappede bor-

gere i: 

 Område Auning/Allingåbro/Ørsted 

 Ørum Bo- og Aktivitetscenter 

 Skovstjernen og Ålunden i Grenaa 

 Socialpsykiatrien i Grenaa og Glesborg 

 Børne- og Ungecentret Norddjurs. 

 

Dette medfører, at Norddjurs Kommune årligt modtager 10-12 tilsynsrapporter fra Socialtil-

syn Midt. 

 

Tilsynsrapporterne behandles sammen med tilbuddenes handlingsplaner i henholdsvis vok-

sen- og plejeudvalget og børne- og ungdomsudvalget, og rapporterne er et centralt redskab, 

når både politikere og forvaltningen skal følge med i de enkelte sociale tilbuds kvalitet.  

 

Der er i den forbindelse blevet spurgt ind til, hvordan tilsynsbesøgene fra Socialtilsyn Midt 

forberedes og gennemføres i en række af Norddjurs Kommunes tilbud. 

 

På denne baggrund har formand for voksen- og plejeudvalget Lars Møller bedt forvaltningen 

om at iværksætte en nærmere undersøgelse af, hvordan kommunens tilbud på socialområdet 

håndterer tilsynsbesøgene og de efterfølgende tilsynsrapporter fra Socialtilsyn Midt, og om 

tilsynsrapporterne vurderes at give et retvisende billede af tilbuddenes kvalitet. 

 



 Voksen- og plejeudvalget 01-06-2021 

33

På kommunalbestyrelsens møde den 18. maj 2021 blev der med enkelte tilføjelser godkendt et 

forslag til kommissorium for denne undersøgelse. Det tilrettede kommissorium er vedlagt som 

bilag. 

 

På voksen- og plejeudvalgets møde vil sekretariatschef Marie-Louise Eskerod Ifversen og 

socialchef Hanne Nielsen give en aktuel status på arbejdet med at gennemføre undersøgelsen.  

Sammenhæng til andre politikker/strategier og fagområder 

Punktet har sammenhæng til Norddjurs Kommunes socialpolitiske tilgang, politikken for børn 

og unge i udsatte positioner samt kommunes politikker på voksen handicap- og psykiatriom-

rådet. 

Økonomiske konsekvenser 

Punktet har ingen økonomiske konsekvenser. 

Indstilling 

Sekretariatschefen indstiller, at orienteringen godkendes.  

Bilag: 

1 Åben Kommissorium for undersøgelse af Norddjurs Kommunes håndtering af 

tilsyn på socialområdet 

78196/21 

Beslutning i Voksen- og plejeudvalget den 01-06-2021 

Godkendt.  
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15.  Status på styregruppe i område Auning/Allingåbro/Ørsted 

 

00.22.04.G01   21/4589   Åben sag    

Sagsgang 

VPU 

Sagsfremstilling 

Med henvisning til beslutningen på kommunalbestyrelsens møde den 23. februar 2021 er der i 

et samarbejde mellem SL, FOA og forvaltningen igangsat et analysearbejde, der skal medvir-

ke til en afklaring og fastsættelse af indsatsområder i område Auning/Allingåbro/Ørsted. 

 

Et kommissorium for analysearbejdet er vedlagt som bilag. 

 

På voksen- og plejeudvalgets møde vil socialchef Hanne Nielsen give en aktuel status på ar-

bejdet med gennemførelsen af analysen.  

Sammenhæng til andre politikker/strategier og fagområder 

Punktet har sammenhæng til Norddjurs Kommunes socialpolitiske tilgang. 

 

Økonomiske konsekvenser 

Punktet har ingen økonomiske konsekvenser. 

Indstilling 

Socialchefen indstiller, at orienteringen godkendes. 

Bilag: 

1 Åben Kommissorium for styregruppe 67411/21 

Beslutning i Voksen- og plejeudvalget den 01-06-2021 

Godkendt.  
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16.  Præsentation af voksenudredningsmetoden (VUM) 

 

27.00.00.G01   21/6647   Åben sag    

Sagsgang 

VPU 

Sagsfremstilling 

På voksen- og plejeudvalgets møde vil socialchef Hanne Nielsen præsentere voksenudred-

ningsmetoden (VUM). 

 

Metoden anvendes på voksenhandicap- og psykiatriområdet til en systematisk udredning af 

borgerens ønsker, funktionsevne og behov for støtte samt til tilrettelæggelsen af sagsbehand-

lingen.  

Sammenhæng til andre politikker/strategier og fagområder 

Ingen relevante sammenhænge. 

Økonomiske konsekvenser 

Punktet har ingen økonomiske konsekvenser. 

Indstilling 

Socialchefen indstiller, at præsentationen af VUM godkendes. 

Beslutning i Voksen- og plejeudvalget den 01-06-2021 

Godkendt.  
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17.  Årsrapport for utilsigtede hændelser 2020 

 

00.15.10.P35   21/3278   Åben sag    

Sagsgang 

VPU, høring, VPU 

Sagsfremstilling 

Forvaltningen har udarbejdet en årsrapport for utilsigtede hændelser og patientsikkerhed i 

2020 på sundheds- og omsorgsområdet samt socialområdet. 

 

Årsrapporten redegør for årets rapporteringsmønster af utilsigtede hændelse og beskriver, 

hvordan Norddjurs Kommune arbejder med patientsikkerhed. 

 

Ved en utilsigtet hændelse forstås en begivenhed, der forekommer i forbindelse med sund-

hedsfaglig virksomhed, herunder præhospital indsats, eller i forbindelse med forsyning af og 

information om lægemidler. 

 

Utilsigtede hændelser omfatter på forhånd kendte og ukendte hændelser og fejl, som ikke 

skyldes patientens sygdom, og som enten er skadevoldende eller kunne have været skadevol-

dende, men forinden blev afværget eller i øvrigt ikke indtraf på grund af andre omstændighe-

der. 

 

Hensigten med indberetningen af utilsigtede hændelser er at skabe læring, så tilsvarende hæn-

delser så vidt muligt kan undgås i fremtiden. Derfor er rapporteringssystemet sanktionsfrit og 

uden aktindsigt, og hændelserne kan indrapporteres anonymt. 

 

Det skal bemærkes, at der ikke kan drages en direkte slutning fra antallet af indberetninger til 

kvaliteten af sundhedsydelserne. 

 

Overordnede konklusioner fra rapporten: 

 Der sker fortsat en svag stigning i det samlede antal af indberetninger. 

 Der sker stadig flest indberetninger fra plejecentrene. 



 Voksen- og plejeudvalget 01-06-2021 

37

 De fleste indberetninger omhandler medicineringsproblemer og fald. 

 Der er få alvorlige situationer. De knytter sig fortrinsvis til medicin og behandling og 

pleje. 

 Arbejdet med utilsigtede hændelser er et prioriteret kvalitetsudviklingsarbejde både in-

ternt i Norddjurs Kommune og i samarbejdet med regionshospitalerne. 

 

Årsrapporten for utilsigtede hændelser har været sendt til høring i handicaprådet og ældrerå-

det. Høringssvarene er vedlagt som bilag. 

Økonomiske konsekvenser 

Punktet har ingen økonomiske konsekvenser  

Indstilling 

Sundheds- og omsorgschefen og socialchefen indstiller, at årsrapporten for utilsigtede hæn-

delser godkendes. 

Bilag: 

1 Åben Årsrapport for utilsigtede hændelser 2020 65107/21 

2 Åben Høringssvar fra handicaprådet - Årsrapport for utilsigtede hændelser 

2020 

73202/21 

3 Åben Høringssvar fra ældrerådet - Årsrapport for utilsigtede hændelser 2020 77729/21 

Beslutning i Voksen- og plejeudvalget den 01-06-2021 

Godkendt. 



 Voksen- og plejeudvalget 01-06-2021 

38

18.  Årsrapport om magtanvendelser i 2020 

 

27.66.00.K07   20/6292   Åben sag    

Sagsgang 

VPU, høring, VPU, ØK, KB 

Sagsfremstilling 

Forvaltningen har udarbejdet en årsrapport om magtanvendelser i 2020 på socialområdet og 

sundheds- og omsorgsområdet. Årsrapporten er vedlagt som bilag. 

  

Årsrapporten om magtanvendelser skal sendes til høring i handicaprådet, ældrerådet samt 

beboer- og pårørenderådene. Høringsfristen fastsættes til den 23. august 2021. 

Økonomiske konsekvenser 

Punktet har ingen økonomiske konsekvenser. 

Indstilling 

Sundheds- og omsorgschefen og socialchefen indstiller, at årsrapporten om magtanvendelser i 

2020 på sundheds- og omsorgsområdet og socialområdet sendes til høring i handicaprådet, 

ældrerådet samt beboer- og pårørenderådene. 

Bilag: 

1 Åben Årsrapport for magtanvendelser 2020 - Handicap- og psykiatriområdet 

og sundheds- og omsorgsområdet 

10936/21 

Beslutning i Voksen- og plejeudvalget den 01-06-2021 

Godkendt.  
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19.  Tilsynsrapport vedr. kommunalt tilsyn på Plejecenter Digterparken 

 

00.15.10.P35   20/22989   Åben sag    

Sagsgang 

VPU, høring, VPU 

Sagsfremstilling 

Sundheds- og omsorgsområdets tilsynsenhed har i oktober 2020 gennemført et udvidet tilsyn 

på Plejecenter Digterparken. Det udvidede tilsyn skal ses i lyset af indkomne klager. Voksen- 

og plejeudvalget er løbende orienteret om indholdet i klagerne samt den løbende opfølgning 

herpå.  

 

Digterparken har modtaget klager på vegne af fire beboere i 2019 – heraf er nogle af klagerne 

gentagne. I 2020 har Digterparken modtaget klager på vegne af to beboere – heraf er nogle af 

klagerne ligeledes gentagne. Plejecenteret har derudover modtaget en anonym klage i 2020.  

 

Klagerne har vedrørt følgende områder: 

 Det faglige niveau for pleje og behandling 

 Brugertilfredshed 

 Serviceniveau i forhold til praktisk hjælp og rengøring. 

 

Klagerne er blevet behandlet løbende af ledelsen på Digterparken og af forvaltningen i Sund-

hed og Omsorg samt af den overordnede ledelse. 

 

På baggrund af klagerne bestilte sundheds- og omsorgschefen den 24. oktober 2020 et uan-

meldt udvidet kommunalt tilsyn, der omfattende flere målepunkter end det almindelige kom-

munale tilsyn, og som var rettet mod hele plejecenteret. Det var et krav, at afdækningen skulle 

være af et omfang, så fundene ikke kunne tilskrives tilfældigheder, men med rimelig sikker-

hed være beskrivende for hele eller afgrænsede del af organisationen.  

 

Der er i det udvidede kommunale tilsyn sket en afdækning på følgende områder: 
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 Patientsikkerhed 

 Brugertilfredshed 

 Faglighed 

 Organisatoriske forhold. 

 

Fundene fra tilsynet er samskrevet i en tilsynsrapport. Der er desuden tilføjet en farvemarke-

ring, som visuelt tilkendegiver resultatet. Tilsynsrapporten er vedlagt som bilag. 

 

Den samlede tilbagemelding fra tilsynet er, at Digterparken helt overordnet er veldrevet. Der 

er enkelte anmærkninger af mindre betydning for patientsikkerheden. Tilsynet finder, at ved 

involveringen af de pårørende er der ikke fuld tilfredshed, og at der skal arbejdes videre med 

dette. 

 

Tilsynet er gennemført uvarslet. Den første del har været en journalaudit. Ved den anden del 

har tre og enkelte dage fire personer fysisk gennemført tilsynet på Digterparken over 10 dage, 

hvor der er blevet observeret.  

 

Det er sundheds- og omsorgschefens vurdering, at det ikke vil været muligt at skjule omfat-

tende fejl og mangler med den grundighed, som tilsynet er blevet gennemført med. 

 

Der er fulgt op på fund straks, og der er lokalt lavet og fulgt op på handleplaner for udbedrin-

ger på disse indsatsområder. 

 

Tilsynsrapporten er gennemgået med beboer- og pårørenderådet på Digterparken den 1. de-

cember 2020. Rådets høringssvar er vedlagt som bilag. 

 

Tilsynsrapporten skal sendes til høring i ældrerådet. Høringsfristen fastsættes til den 17. juni 

2021. 

Sammenhæng til andre politikker/strategier og fagområder 

Norddjurs Kommunes tilsynspolitik. 



 Voksen- og plejeudvalget 01-06-2021 

41

Økonomiske konsekvenser 

Punktet har ingen økonomiske konsekvenser. 

Indstilling 

Sundheds- og omsorgschefen indstiller, at tilsynsrapporten vedrørende det udvidede kommu-

nale tilsyn på Plejecenter Digterparken sendes til høring i ældrerådet.  

Bilag: 

1 Åben Tilsynsrapport for udvidet kommunalt tilsyn på Plejecenter Digterpar-

ken og Digterparkens Korttidsafd. 

78687/21 

2 Åben Høringssvar fra beboer- og pårørenderådet på Digterparken 187747/20 

Beslutning i Voksen- og plejeudvalget den 01-06-2021 

Godkendt.  
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20.  Tilsynsrapport fra Socialtilsyn Midt - Område Ørsted 

 

27.30.00.K09   18/4180   Åben sag    

Sagsgang 

VPU, høring, VPU 

Sagsfremstilling 

Socialtilsyn Midt har fremsendt en tilsynsrapport efter aflagt tilsynsbesøg hos Område Ørsted 

den 29. april 2021. Tilsynsrapporten samt en tilhørende handleplan er vedlagt som bilag. 

 

Tilsynsrapporten fra Socialtilsyn Midt skal sendes til høring i handicaprådet og ældrerådet 

samt til beboerrådet og pårørenderådet i Område Ørsted. Høringsfristen fastsættes til den 23. 

august 2021. 

Sammenhæng til andre politikker/strategier og fagområder 

Tilsynsrapporter fra Socialtilsyn Midt har sammenhæng til Norddjurs Kommunes handicap-

politik. 

Økonomiske konsekvenser 

Punktet har ingen økonomiske konsekvenser. 

Indstilling 

Socialchefen indstiller, at tilsynsrapporten fra Socialtilsyn Midt vedrørende Område Ørsted 

sendes til høring i handicaprådet og ældrerådet samt til beboerrådet og pårørenderådet i Om-

råde Ørsted. 

Bilag: 

1 Åben Tilsynsrapport fra Socialtilsyn Midt - Område Ørsted 76869/21 

2 Åben Opfølgningsplan til tilsynsrapport fra Socialtilsyn Midt - Område Ørsted 78086/21 

Beslutning i Voksen- og plejeudvalget den 01-06-2021 

Godkendt.  



 Voksen- og plejeudvalget 01-06-2021 

43

21.  Ankeafgørelser 

 

27.00.00.K03   21/74   Åben sag    

Sagsgang 

VPU 

Sagsfremstilling 

På voksen- og plejeudvalgets møde vil der blive orienteret om aktuelle ankeafgørelser i 2021 

fra Ankestyrelsen. 

 

Der er modtaget to nye ankeafgørelser, hvor socialområdet har truffet afgørelse (sag nr. 7-8). 

Én af sagerne er blevet stadfæstet og én af sagerne er blevet hjemvist. 

 

Der er modtaget én ny ankeafgørelse, hvor visitations- og hjælpemiddelafdelingen på sund-

heds- og omsorgsområdet har truffet afgørelse (sag nr. 8). Sagen er blevet stadfæstet. 

 

En oversigt over ankeafgørelser er vedlagt som bilag. 

Økonomiske konsekvenser 

Punktet har ingen økonomiske konsekvenser. 

Indstilling 

Socialchefen og sundheds- og omsorgschefen indstiller, at orienteringen godkendes. 

Bilag: 

1 Åben Ankeafgørelser 2021 - Handicap- og psykiatriområdet 78695/21 

2 Åben Ankeafgørelser 2021 - Sundheds- og omsorgsområdet 78700/21 

Beslutning i Voksen- og plejeudvalget den 01-06-2021 

Godkendt.  
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22.  Status på COVID-19 på voksen- og plejeudvalgets område 

 

00.22.04.G01   20/7563   Åben sag    

Sagsgang 

VPU 

Sagsfremstilling 

På voksen- og plejeudvalgets møde vil sundheds- og omsorgschef Søs Fuglsang og socialchef 

Hanne Nielsen give en aktuel status i forhold til situationen med COVID-19 – herunder gen-

nemførelsen af vaccination og test af borgere og medarbejdere samt betydningen af den øgede 

genåbning i samfundet for tilbud på henholdsvis sundheds- og omsorgsområdet og socialom-

rådet.  

Sammenhæng til andre politikker/strategier og fagområder 

Ingen sammenhæng til andre politikker/strategier og fagområder. 

Økonomiske konsekvenser 

Punktet har ingen økonomiske konsekvenser. 

Indstilling 

Sundheds- og omsorgschefen og socialchefen indstiller, at orienteringen godkendes. 

Beslutning i Voksen- og plejeudvalget den 01-06-2021 

Godkendt.  
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23.  Voksen- og plejeudvalgets arbejdsplan 

 

00.22.04.P35   21/71   Åben sag    

Sagsgang 

VPU 

Sagsfremstilling 

Forvaltningen har udarbejdet et forslag til en revideret arbejdsplan for voksen- og plejeudval-

get i 2021. 

 

Arbejdsplanen for 2021 er vedlagt som bilag. 

Økonomiske konsekvenser 

Punktet har ingen økonomiske konsekvenser. 

Indstilling 

Velfærdssekretariatschefen indstiller, at forslaget til en revideret arbejdsplan for voksen- og 

plejeudvalget i 2021 godkendes. 

Bilag: 

1 Åben Voksen- og plejeudvalget - arbejdsplan 2021 78755/21 

Beslutning i Voksen- og plejeudvalget den 01-06-2021 

Godkendt.  
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24.  Orientering 

 

00.22.04.P35   21/77   Åben sag    

Sagsgang 

VPU 

Sagsfremstilling 

På voksen- og plejeudvalgets møde vil der blive orienteret om følgende: 

 Forsøg med ledsageordning til synshandicappede over 67 år. En folder fra Dansk 

Blindesamfund er vedlagt som bilag.  

Økonomiske konsekvenser 

Punktet har ingen økonomiske konsekvenser. 

Indstilling 

Velfærdsdirektøren indstiller, at orienteringen godkendes. 

Bilag: 

1 Åben Folder fra Dansk Blindesamfund vedr. ledsageordning til synshandicap-

pede over 67 år 

76829/21 

Beslutning i Voksen- og plejeudvalget den 01-06-2021 

Godkendt.  
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25.  Orientering om personsager 

 

27.69.00.K00   20/16414   Lukket sag    

Beslutning i Voksen- og plejeudvalget den 01-06-2021 

Godkendt.  
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Bilagsoversigt 

 

2.  Forslag til Norddjurs Kommunes mad- og måltidspolitik 

   

1.  Kommissorium for kost- og ernæringspolitik (189676/20)  

2.  Norddjurs Kommunes mad- og måltidspolitik (68276/21)  

3.  Høringssvar fra handicaprådet - Forslag til Norddjurs Kommunes mad- og mål-

tidspolitik (73192/21)  

4.  Høringssvar fra ældrerådet - Norddjurs Kommunes mad- og måltidspolitik 

(77725/21)  

5.  Høringssvar fra Fritidsrådet - Norddjurs Kommunes mad- og måltidspolitik 

(76836/21)  

6.  Høringssvar fra NFE - Norddjurs Kommunes mad- og måltidspolitik (78144/21)  

7.  Høringssvar fra Område Auning - Norddjurs Kommunes mad- og måltidspolitik 

(76959/21)  

8.  Høringssvar fra Børneby Midt - Norddjurs Kommunes mad- og måltidspolitik 

(76967/21)  

9.  Høringssvar fra Auning Skole - Norddjurs Kommunes mad- og måltidspolitik 

(76968/21)  

10.  Høringssvar fra Søren Kanne-skolen - Norddjurs Kommunes mad- og måltidspo-

litik (77840/21)  

11.  Høringssvar fra Børneby Nord - Norddjurs Kommunes mad- og måltidspolitik 

(78045/21)  

12.  Forslag tilføjelse af afsnit særligt for børn og unge i mad- og måltidspolitikken 

(81357/21)  

 

3.  Forslag til sundhedspolitisk tilgang 

   

1.  Forslag til sundhedspolitisk tilgang (65079/21)  

2.  Høringssvar fra handicaprådet - Forslag til sundhedspolitisk tilgang (73197/21)  

3.  Høringssvar fra ældrerådet - Forslag til sundhedspolitisk tilgang (77726/21)  

4.  Høringssvar fra Fritidsrådet - Forslag til sundhedspolitisk tilgang (77679/21)  

5.  Høringssvar fra NFE - Forslag til sundhedspolitisk tilgang (78148/21)  

6.  Høringssvar fra Område Auning - Forslag til sundhedspolitisk tilgang (76960/21)  
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7.  Høringssvar fra Børneby Midt - Forslag til sundhedspolitisk tilgang (76965/21)  

8.  Høringssvar fra Auning skole - Forslag til sundhedspolitisk tilgang (76970/21)  

9.  Høringssvar fra Søren Kanne-skolen - Forslag til sundhedspolitisk tilgang 

(77839/21)  

10.  Høringssvar fra Børneby Nord - Forslag til sundhedspolitisk tilgang (78044/21)  

 

5.  Kvalitetsstandard for midlertidige udlån af hjælpemidler 

   

1.  Kvalitetsstandard for midlertidig udlån af hjælpemidler (§113B) (65086/21)  

2.  Høringssvar fra handicaprådet - Kvalitetsstandard for midlertidige udlån af hjæl-

pemidler (73198/21)  

3.  Høringssvar fra ældrerådet - Kvalitetsstandard for midlertidige udlån af hjælpe-

midler (77728/21)  

 

6.  Kvalitetsstandard for socialtandplejen i Norddjurs Kommune 

   

1.  Kvalitetsstandard for socialtandplejen i Norddjurs Kommune (65104/21)  

2.  Høringssvar fra handicaprådet - Kvalitetsstandard for socialtandplejen i Nord-

djurs Kommune (73199/21)  

 

7.  Redegørelse vedrørende indberetning om bekymrende forhold på Skovstjernen 

   

1.  Indberetning til Norddjurs Kommunes whistleblowerordning (79117/21)  

2.  Redegørelse vedr. indberetning om forhold på Skovstjernen (79201/21)  

3.  Pårørenderådets kommentarer til indberetningen (79202/21)  

4.  Anmodning om udtalelse fra Styrelsen for Patientsikkerhed (81423/21)  

5.  Udtalelse til styrelsen for Patientsikkerhed (81428/21)  

6.  Afslutning af sagen fra Styrelsen af Patientsikkerhed (81436/21)  

 

8.  Godkendelse af ny samarbejdsaftale om den palliative indsats  

   

1.  Palliative indsatser. Samarbejdsaftale under Sundhedsaftalen (73391/21)  

2.  Flowchart for palliative forløb (73426/21)  

3.  Eksempel fra Horsens kommune vedr. økonomi og implementering af samar-

bejdsaftalen (73427/21)  
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9.  Budget 2022-2025 - anlægsforslag 

   

1.  Voksen- og plejeudvalgets anlægsforslag A701-A704 til budget 2022-25 

(78680/21)  

2.  Anlægsforslag budget 2022-2025 - VPU oversigt (71794/21)  

3.  Budget 2022-2025 - Anlægsforslag alle udvalg (71664/21)  

 

10.  Anlægsbevilling vedrørende ældrebolighandlingsplanen 

   1.  Tids- og aktivitetsplan for ældrebolighandlingsplan. Maj 2021. (76465/21)  

 

12.  Oversigt over sagsfrister for visitation samt levering af hjælp og støtte 

   1.  Oversigt over sagsfrister for visitation samt levering af støtte og hjælp (78678/21)  

 

13.  Status på rekruttering på ældreområdet 

   1.  Handleplan ift. rekrutterings- og fastholdelsesinitiativer (78679/21)  

 

14.  Status på undersøgelse af tilsyn på socialområdet 

   
1.  Kommissorium for undersøgelse af Norddjurs Kommunes håndtering af tilsyn på 

socialområdet (78196/21)  

 

15.  Status på styregruppe i område Auning/Allingåbro/Ørsted 

   1.  Kommissorium for styregruppe (67411/21)  

 

17.  Årsrapport for utilsigtede hændelser 2020 

   

1.  Årsrapport for utilsigtede hændelser 2020 (65107/21)  

2.  Høringssvar fra handicaprådet - Årsrapport for utilsigtede hændelser 2020 

(73202/21)  

3.  Høringssvar fra ældrerådet - Årsrapport for utilsigtede hændelser 2020 

(77729/21)  

 

18.  Årsrapport om magtanvendelser i 2020 

   
1.  Årsrapport for magtanvendelser 2020 - Handicap- og psykiatriområdet og sund-

heds- og omsorgsområdet (10936/21)  



 Voksen- og plejeudvalget 01-06-2021 

51

 

19.  Tilsynsrapport vedr. kommunalt tilsyn på Plejecenter Digterparken 

   

1.  Tilsynsrapport for udvidet kommunalt tilsyn på Plejecenter Digterparken og Dig-

terparkens Korttidsafd. (78687/21)  

2.  Høringssvar fra beboer- og pårørenderådet på Digterparken (187747/20)  

 

20.  Tilsynsrapport fra Socialtilsyn Midt - Område Ørsted 

   

1.  Tilsynsrapport fra Socialtilsyn Midt - Område Ørsted (76869/21)  

2.  Opfølgningsplan til tilsynsrapport fra Socialtilsyn Midt - Område Ørsted 

(78086/21)  

 

21.  Ankeafgørelser 

   
1.  Ankeafgørelser 2021 - Handicap- og psykiatriområdet (78695/21)  

2.  Ankeafgørelser 2021 - Sundheds- og omsorgsområdet (78700/21)  

 

23.  Voksen- og plejeudvalgets arbejdsplan 

   1.  Voksen- og plejeudvalget - arbejdsplan 2021 (78755/21)  

 

24.  Orientering 

   
1.  Folder fra Dansk Blindesamfund vedr. ledsageordning til synshandicappede over 

67 år (76829/21)  
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Underskriftsside 
 
  

 
Lars Møller (A) 
  

 
Karoline Bergkvist Søgaard (A) 
  

 
Sebastian Rode-Møller Grauert (I) 

 
  

 
Steen Therkel Jensen (O) 
  

 
Rikke Albæk Jørgensen (V) 
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